

CONTRATO No.: 009 de 2015

CONTRATANTE: Empresa de Servicios Públicos de Chia – EMSERCHÍA E.S.P.

CONTRATISTA: UNIÓN TEMPORAL CALLE 29 - R/L FERNANDO RICO CARRANZA

IDENTIFICACIÓN: NIT: 900.909.828-9

CLASE DE CONTRATO: CONTRATO DE OBRA

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DEL COLECTOR DE AGUAS LLUVIAS CALLE 29 DEL MUNICIPIO DE CHÍA

No. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD: 2015000555 DE 19/10/2015; 2018000177 DE 12/03/2018; 2018000596 DE 31/10/2018

N° REGISTRO PRESUPUESTAL: 2015000656 DE 19/11/2015; 2018000118 DE 12/03/2018; 2018000594 DE 04/10/2018

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: CINCO MIL CIENTO ONCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS (\$ 5.111.281.579,32)

PLAZO INICIAL: SEIS (6) MESES

FECHA DE CONTRATO: 19 DE NOVIEMBRE DE 2015

FECHA DE INICIACIÓN: 10 DE DICIEMBRE DE 2015

FECHA TERMINACIÓN INICIAL 09 DE JUNIO DE 2016

ACTA DE SUSPENSIÓN No.1 15 DE DICIEMBRE DE 2015

PLAZO SUSPENSIÓN No. 1 45 DÍAS

ACTA DE REINICIO No. 1 30 DE ENERO DE 2016

NUEVA FECHA TERMINACIÓN 25 DE JULIO DE 2016

ACTA DE SUSPENSIÓN No.2 6 DE MAYO DE 2016

PLAZO SUSPENSIÓN No. 2 30 DÍAS

ACTA DE AMPLIACIÓN No. 1 SUSPENSIÓN No. 2 03 DE JUNIO DE 2016

PLAZO AMPLIACIÓN No. 1 DE LA SUSPENSIÓN No. 2: 45 DÍAS

ACTA DE AMPLIACIÓN DE No. 2 SUSPENSIÓN No. 2 19 DE AGOSTO DE 2016

PLAZO AMPLIACIÓN No. 2 DE LA SUSPENSIÓN No. 2: 60 DÍAS

ACTA DE AMPLIACIÓN DE No. 3 SUSPENSIÓN No. 2 21 DE SEPTIEMBRE DE 2016

PLAZO AMPLIACIÓN No. 3 DE LA SUSPENSIÓN No. 2: 90 DÍAS

ACTA DE AMPLIACIÓN DE No. 4 SUSPENSIÓN No. 2 19 DE DICIEMBRE DE 2016

PLAZO AMPLIACIÓN No. 4 DE LA SUSPENSIÓN No. 2: 45 DÍAS

ACTA DE REINICIO No. 2 2 DE FEBRERO DE 2017

NUEVA FECHA TERMINACIÓN 21 ABRIL DE 2017

OTROSÍ No. 1 - MODIFICATORIO 9 DE FEBRERO DE 2017

MODIFICATORIO AL CONTRATO DE OBRA

ACTA DE SUSPENSIÓN No. 3 15 DE FEBRERO DE 2017



ACTA DE TERMINACIÓN Y RECIBO FINAL DE OBRA

Versión: 2

Fecha: Julio 25 de 2018

Código: GAL F30

PLAZO DE LA SUSPENSIÓN No. 3:	30 DÍAS
ACTA DE AMPLIACIÓN DE No. 1 SUSPENSIÓN No. 3	15 DE MARZO DE 2017
PLAZO AMPLIACIÓN No. 1 DE LA SUSPENSIÓN No. 3:	45 DÍAS
ACTA DE AMPLIACIÓN DE No. 2 SUSPENSIÓN No. 3	29 DE ABRIL DE 2017
PLAZO AMPLIACIÓN No. 2 DE LA SUSPENSIÓN No. 3:	30 DÍAS
ACTA DE REINICIO No. 3	26 DE MAYO DE 2017
NUEVA FECHA TERMINACIÓN	30 DE JULIO DE 2017
ACTAS SUSPENSIÓN No. 4	24 DE JULIO DE 2017
PLAZO DE LA SUSPENSIÓN No. 4:	15 DÍAS
ACTA DE REINICIO No. 4	8 DE AGOSTO DE 2017
NUEVA FECHA TERMINACIÓN	13 DE AGOSTO DE 2017
	11 DE AGOSTO DE 2017
OTROSÍ No. 2 – PRORROGA No. 1 Y MODIFICATORIA	PRORROGA No. 1 POR 3 MESES MODIFICATORIA AL CONTRATO DE OBRA
OTROSÍ No. 3 – PRORROGA No. 2	10 DE NOVIEMBRE DE 2017 PRORROGA No. 2 POR 2 MESES 12 DE ENERO DE 2018
OTROSÍ No. 4 – PRORROGA No. 3	PRORROGA No. 3 POR 2 MESES 12 DE MARZO DE 2018
OTROSÍ No. 5 – PRORROGA No. 4 Y ADICIÓN No. 1	PRORROGA No. 4 POR 3 MESES Y 13 DÍAS ADICIÓN EN VALOR \$ 1.112.900.137,00
CESIÓN DEL CONTRATO DE OBRA No. 009-2015	01 DE JUNIO DE 2018
OTROSÍ No. 6 – PRORROGA No. 5	25 DE JUNIO DE 2018 PRORROGA No. 5 POR 4 MESES 4 DE OCTUBRE DE 2018
OTROSÍ No. 7 – PRORROGA No. 6 Y ADICIÓN No. 2	PRORROGA No. 6 POR 2 MESES ADICIÓN EN VALOR \$ 2.575.113.068,25
VALOR FINAL DEL CONTRATO	OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS. (\$ 8.799.294.784,57)
VALOR EJECUTADO DEL CONTRATO	OCHO MIL SETECIENTOS VEINTI DOS MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 8.722.117.607,57)
FECHA DE TERMINACIÓN:	24 DE DICIEMBRE DE 2018 DERLY ROCÍO AYALA RAMÍREZ
SUPERVISOR:	DEL 26/11/2015 al 18/07/2016

NAYDA ROMERO BUITRAGO

DEL 19/07/2016 al 22/11/2016

NELSON AUGUSTO PLATA ARANGO

DEL 23/11/2016 a la fecha

En Chía - Cundinamarca, a los **TREINTA Y UN (31)** días del mes de diciembre del 2018, se reunieron el Señor **FERNANDO RICO CARRANZA**, Representante Legal del contratista, el Ingeniero **JORGE ADELMO DÍAZ SARMIENTO**, Representante Legal de la Interventoría y el Ingeniero **NELSON AUGUSTO PLATA**, supervisor por parte de la EMPRESA, con el fin de verificar el cumplimiento del contrato. Acto seguido el Contratista hace entrega de las obras las cuales son recibidas a satisfacción por parte de la Interventoría.

Igualmente se señala que el término de ejecución del contrato finalizó el día 24 de diciembre de 2018, fecha en la cual el Contratista hizo entrega de las obras a la interventoría, lo cual consta en Acta de recibo parcial, en donde se consignó la entrega de las obras con pendientes, y que a la fecha ya fueron subsanadas por parte del contratista y, por lo tanto, se suscribe la respectiva acta, en donde se registra las cantidades finales de obra ejecutadas, las cuales corresponden a las siguientes:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CONDICIONES ACTUALIZADAS ACTA DE MAYORES Y MENORES CANTIDADES No. 5			
		UND.	VALOR UNITARIO	CANT.	VALOR TOTAL
1	OBRAS PRELIMINARES				
1.1	ACTIVIDADES PRELIMINARES				
1.1.1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO REDES	ML	\$ 1,780.00	1932.41	\$ 3,439,687.62
1.1.3	MANEJO DE AGUAS EN ZANJA CUALQUIER ANCHO	HR	\$ 4,429.00	2550.00	\$ 11,293,950.00
1.2	W				
1.2.1	SEÑALIZACIÓN				\$ -
1.2.1.1	VALLA DE HASTA 8 M ²	UN	\$ 1,212,827.00	1.00	\$ 1,212,827.00
1.2.1.3	SEÑALES PREVENTIVAS, SEÑALES REGLAMENTARIAS (señal metálica móvil con ángulo de 1"x1/2"x1/2", pintado con electrostática con tablero en lámina galvanizada c-20)	UN	\$ 108,494.00	57.00	\$ 6,184,158.00
1.3	DEMOLICIONES (Incluye señalización en cinta plástica reflectiva y señalizador vial temporal (colombina))				
1.3.2	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO FLEXIBLE [Incluye corte a máquina 2 costados]	M3	\$ 35,746.27	509.09	\$ 18,198,157.64
1.3.4	DEMOLICIÓN DE ANDENES Y SARDINELES	M3	\$ 63,198.27	68.96	\$ 4,358,152.27
2	EXCAVACIONES Y RELLENOS EPC-2.0				
2.1	EXCAVACIONES A MANO EN TIERRA (Incluye señalización en cinta plástica reflectiva y señalizador vial temporal (colombinas)).				
2.1.1	EXCAVACIONES A MANO EN TIERRA DE 0 A 2 M DE PROFUNDIDAD	M ³	\$ 16,564.00	1075.82	\$ 17,819,919.25
2.5	EXCAVACIÓN MECÁNICA A CUALQUIER PROFUNDIDAD (Incluye señalización en cinta plástica reflectiva y señalizador vial temporal)	M ³	\$ 8,099.00	49280.22	\$ 399,120,461.69
2.7	ENTIBADOS				
2.7.1	ENTIBADO TIPO 2 (CONTINUO EN MADERA)	M ²	\$ 11,428.00		\$ -
2.7.3	ENTIBADO TIPO METÁLICO CONTINUO	M ²	\$ 58,899.00	8104.45	\$ 477,344,000.55
2.8	RELLENOS EPC-2,0				
2.8.1	RELLENO CON MATERIAL SELECCIONADO PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN	M ³	\$ 5,769.00	13276.88	\$ 76,594,320.72



ACTA DE TERMINACIÓN Y RECIBO FINAL DE OBRA

Versión: 2

Fecha: Julio 25 de 2018

Código: GAL F30

2.8.3	SUBBASE GRANULAR SBG4	M³	\$ 109,813.00	2001.99	\$ 219,844,527.87
2.8.4	BASE GRANULAR BG4	M³	\$ 106,213.00	1309.83	\$ 139,120,973.79
2.8.6	TRITURADO	M³	\$ 89,216.00	7683.75	\$ 685,513,326.15
2.9	CARGUE Y RETIRO DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA DE 5 KM	M³/Km	\$ 8,160.00	48514.87	\$ 395,881,303.04
2.11	GEOTEXTIL NO TEJIDO NT 2500	M²	\$ 4,838.00	0.00	\$ -
4	REDES DE ALCANTARILLADO DE AGUAS RESIDUALES Y AGUAS LLUVIAS				
4.1	SUMINISTRO TUBERÍAS FLEXIBLES PARA ALCANTARILLADOS				
4.1.4	TUBERIA PVC DIAMETRO 250 MM 10 "	ML	\$ 59,151.00	291.08	\$ 17,217,673.08
4.1.16	TUBERÍA GRP DIÁMETRO 1400 MM PN6-SN 2500 INCL UNIÓN	ML	\$ 1,272,325.00	0.00	\$ -
4.1.17	TUBERÍA GRP DIÁMETRO 1500 MM PN6-SN 2500 INCL UNIÓN	ML	\$ 1,358,777.00	84.00	\$ 114,137,268.00
4.1.18	TUBERÍA GRP DIÁMETRO 1600 MM PN6-SN 2500 INCL UNIÓN	ML	\$ 1,463,708.00	375.00	\$ 548,890,500.00
4.1.19	TUBERÍA GRP DIÁMETRO 1700 MM PN6-SN 2500 INCL UNIÓN	ML	\$ 1,600,263.76	756.00	\$ 1,209,799,402.56
4.2	INSTALACIÓN DE TUBERÍAS PLÁSTICAS O FLEXIBLES PARA ALCANTARILLADOS (Incluye: transporte local, arreglo fondo zanja, bajada de la tubería a la zanja, pruebas de estanqueidad/hermeticidad y limpieza de la tubería).				
4.2.1	INSTALACIÓN DE TUBERÍA PLASTICA DIÁMETRO 110 MM A 250 MM	ML	\$ 6,354.00	339.08	\$ 2,154,514.32
4.2.2	INSTALACIÓN B73 TUBERÍA PLASTICA DIÁMETRO 315 MM A 600 MM	ML	\$ 10,383.00	244.98	\$ 2,543,627.34
4.2.5	INSTALACIÓN TUBERÍA PLASTICA DIAMETRO =30" A 33"	ML	\$ 33,492.00	0.00	\$ -
4.2.6	INSTALACIÓN TUBERÍA PLASTICA DIAMETRO =36" A 39"	ML	\$ 40,149.90	0.00	\$ -
4.2.7	INSTALACIÓN TUBERÍA PLASTICA DIÁMETRO 1400 MM A 1500 MM	ML	\$ 54,197.00	60.00	\$ 3,251,820.00
4.2.8	INSTALACIÓN TUBERÍA PLASTICA DIÁMETRO 1500 MM A 1700 MM	ML	\$ 69,644.00	1113.00	\$ 77,513,971.52
4.7	POZOS DE INSPECCIÓN				
4.7.1	BASE PARA POZO D=170CM E=20CM	UN	\$ 407,370.00	13.00	\$ 5,295,810.00
4.7.3	VIGA DE TRANSICION PARA CONO D=150CM	UN	\$ 188,391.00	14.00	\$ 2,637,474.00
4.7.5	PLACA CUBIERTA POZO D=100CM-E=20CM-27,6MPA-4000PSI	UN	\$ 268,540.00	23.00	\$ 6,176,420.00
4.7.6	TAPA PARA POZO D=70CM	UN	\$ 128,852.00	24.00	\$ 3,092,448.00
4.7.7	CONO DE REDUCCIÓN Ø=1.20 M, H=0.80 M., PREFABRICADO EN CONCRETO	UN	\$ 313,522.00	0.00	\$ -
4.7.8	CILINDRO PARA POZO DE INSPECCIÓN Ø1.20 M., E=10 CM, EN LADRILLO RECOCIDO	ML	\$ 486,724.00	88.36	\$ 43,006,732.24
4.7.10	TAPA DE Ø = 0.70 M. EN FERRO-CONCRETO PARA POZO DE INSPECCIÓN	UN	\$ 140,409.00	10.00	\$ 1,404,090.00
4.11	SUMIDERO ALCANT PLUVIAL-CAJA EN ANDÉN Y EN VIA EN CONCRETO				
4.11.2	SUMIDERO LATERAL TIPO SL -150 CONSTRUIDO IN SITU, INCLUYE BASE Y REJILLA EN CONCRETO,	UN	\$ 1,523,270.00	19.00	\$ 28,942,130.00

5	CONCRETOS, MORTEROS, ACERO DE REFUERZO Y ADITIVOS				
5.1	CONCRETOS SIMPLES (Suministro e Instalación, Incluye formaleta)				
5.1.3	Concreto simple de 13,8,0 MPA (141 kg/cm ²) 2,000 PSI	M3	\$ 508,240.00	25.32	\$ 12,868,636.80
5.2	CONCRETOS REFORZADOS (Suministro e instalación, incluye formaleta)				
5.2.1.1	Concreto Reforzado, impermeabilizado de 20,7 MPA(211kg/cm ²) 3,000 PSI, para Placa de Piso	M3	\$ 681,807.00	48.73	\$ 33,226,160.01
5.2.3.1	Concreto Reforzado, impermeabilizado de 20,7 MPA(211kg/cm ²) 3,000 PSI, para Muros	M3	\$ 704,920.00	102.04	\$ 71,930,549.63
5.4	ACERO DE REFUERZO				
5.4.1	ACERO DE REFUERZO 60000PSI	KG	\$ 3,442.50	18664.70	\$ 64,253,229.75
5.4.2	PASOS EN ACERO DE 3/4" L=1,2 mts. PINTADOS CON ANTICORROSIVO= escalones	UN	\$ 10,436.50	243.00	\$ 2,536,069.50
5.4.3	CONSTRUCCION CABEZAL DESCARGA CONCRETO REFORZADO 3500 PSI, MUROS, CUERPO, ALETAS Y DISIP.ENERGIA E=0.25M, TUB. 42" A 70"	GLB	\$ 22,337,300.00	1.00	\$ 22,337,300.00
7	RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS, ANDENES Y SARDINELES				
7.1	RECONSTRUCCION DE PAVIMENTOS				
7.1.1	PAVIMENTO FLEXIBLE EN MDC-1	M ³	\$ 1,220,590.00	17.79	\$ 21,714,296.10
7.2	RECONSTRUCCIÓN DE ANDENES				
7.2.2	ANDEN CONCRETO E<=0.12M	M ²	\$ 75,169.00	500.00	\$ 37,584,500.00
7.2.4	ANDENES EN ADOQUIN	M ²	\$ 74,991.00	0.00	\$ -
8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VÁLVULA CHARNELA				
8.1	Suministro e Instalación de Válvula Charnela Ø = 1700 mm en Fibra de Vidrio; Tipo Espigo para Tubería PVC de Alcantarillado.	UN	\$ 4,304,088.00	0.00	\$ -
	ÍTEMS NO PREVISTOS				
NP 001	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC DIÁMETRO 355 MM (14")	ML	\$ 146,096.00	152.22	\$ 22,238,533.12
NP 002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC DIÁMETRO 315 MM (12")	ML	\$ 89,786.00	735.40	\$ 66,028,624.40
NP 003	SARDINEL REFABRICADO EN CONCRETO TIPO A TODO COSTO	ML	\$ 83,741.00	250.00	\$ 20,935,250.00
NP 004	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC DIÁMETRO 200 MM (8")	ML	\$ 44,022.00	39.42	\$ 1,735,347.24
NP 005	TRASLADO POSTES DE ENERGIA CODENSA	UND	\$ 16,500,000.00	5.00	\$ 82,500,000.00
NP 006	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC DIÁMETRO 400 MM (16")	ML	\$ 137,812.00	0.00	\$ -
NP 007	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC DIÁMETRO 160 MM (6")	ML	\$ 39,429.00	474.10	\$ 18,693,288.90
NP 008	KIT SILLA YEE PVC DE 250*160, INCLUYE ABRAZADERAS, EMPAQUES, LUBRICANTE. ADHESIVO, EPOXICO	UND	\$ 192,044.00	11.00	\$ 2,112,484.00
NP 009	KIT SILLA YEE PVC DE 315*160, INCLUYE ABRAZADERAS, EMPAQUES, LUBRICANTE. ADHESIVO, EPOXICO	UND	\$ 278,280.00	21.00	\$ 5,843,880.00



ACTA DE TERMINACIÓN Y RECIBO FINAL DE OBRA

Versión: 2

Fecha: Julio 25 de 2018

Código: GAL F30

NP 010	KIT SILLA YEE PVC DE 355*160, INCLUYE ABRAZADERAS, EMPAQUES, LUBRICANTE. ADHESIVO, EPOXICO	UND	\$ 282,670.00	2.00	\$ 565,340.00
NP 011	RECEBO COMPACTADO MECÁNICAMENTE	M3	\$ 55,320.00	20108.14	\$ 1,112,382,032.41
NP 012 - ICCU 1.6	TRANSPORTE DE MATERIALES PROV. DE EXPLANACIÓN, CANALES, PRESTAMOS, SOBRE ACARREOS Y DERRUMBES	M3-KM	\$ 1,318.00	437501.93	\$ 576,627,537.72
NP 013 - ICCU 3.3	CAJA DE INSPECCIÓN DE 100X100	UND	\$ 434,483.00	11.00	\$ 4,779,313.00
NP 014	MANEJO Y ESTABILIZACIÓN DE POSTES	HR	\$ 193,547.87	340.00	\$ 65,806,276.59
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 6,768,688,295.82
VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS					\$ 2,030,606,488.75
ADMINISTRACIÓN		24%			\$ 1,624,485,191.00
IMPREVISTOS		1%			\$ 67,686,882.96
UTILIDAD		5%			\$ 338,434,414.79
IVA 19% SOBRE UTILIDAD		19%			\$ 64,302,538.81
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS					\$ 8,799,294,784.57
VALOR POR DESCONTAR TUBERIA PLUVIAL SIN INSTALAR					\$ 77,177,177.00
VALOR FINAL EJECUTADO					\$ 8,722,117,607.57

NOTA: Con base a las cantidades de obra recibidas en la cesión del contrato 009 de 2015, suscrita el día 01 de junio de 2018 y de acuerdo con las cantidades finales ejecutadas, se determina que existe un sobrante de tubería pluvial, valor que deberá ser descontado del valor total del contrato en el acta de liquidación.

Se procede a la firma de la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella, aclarando que **SE TERMINA Y RECIBE LA OBRA EN SU TOTALIDAD**, correspondiente al Contrato de Obra No. 009 -2015 a los **TREINTA Y UN (31) días**, del mes de **DICIEMBRE** del año dos mil dieciocho (2018).

Supervisor:

FIRMA DEL SUPERVISOR
NOMBRE SUPERVISOR: NELSON AUGUSTO PLATA.
C.C.:
CARGO: SUPERVISOR

Interventor:

FIRMA DEL INTERVENTOR
NOMBRE INTERVENTOR: JORGE ADELMO DÍAZ SARMIENTO.
C.C.:
CARGO: SUPERVISOR

Contratista:

FIRMA DEL CONTRATISTA
NOMBRE CONTRATISTA: FERNANDO RICO CARRANZA
C.C.:
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

CIUDAD Y FECHA DE EMISIÓN VILLAVICENCIO, 01 DE MARZO DE 2019		PÓLIZA NÚMERO 0382608-6		REFERENCIA DE PAGO 01313059228		
INTERMEDIARIO SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA		CÓDIGO 12291	OFICINA 2620	DOCUMENTO NÚMERO 13059228		
TOMADOR UNION TEMPORAL CALLE 29				NIT 9009098289		
ASEGURADO UNION TEMPORAL CALLE 29 Y/O EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSECHIA ES NIT 8999997141				NIT 9009098289		
BENEFICIARIO TERCEROS AFECTADOS						
DIRECCIÓN DE COBRO CL 46 # 31 49			CIUDAD VILLAVICENCIO		TÉLEFONO 6643120	
DIRECCIÓN DEL PREDIO ASEGURADO CL 46 # 31 49		CIUDAD VILLAVICENCIO	DEPARTAMENTO META	DESCRIPCIÓN DEL SECTOR SECTOR SERVICIOS		
ACTIVIDAD EMPRESAS DEDICADAS A ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN				CÓDIGO ACTIVIDAD 9 - 15		
DESCRIPCIÓN DEL PREDIO ASEGURADO				RIESGO No 1		
COBERTURAS DE LA PÓLIZA						
COBERTURA	VL.R. ASEGURADO	VL.R. MOVIMIENTO	% INDICE VARIABLE	PRIMA	IV.A	PRIMA + IVA
* BASICO RESPONSABILIDAD CIVIL	2.639.788.435,00	0,00	0	0	0	0
VIGENCIA DEL MOVIMIENTO DESDE 01-MAR-2019 HASTA 24-DIC-2020		NÚMERO DÍAS 664	PRIMA \$0	IVA \$0	TOTAL A PAGAR \$0	
VALOR A PAGAR EN LETRAS CERO PESOS M/L						
VIGENCIA DEL SEGURO DESDE 08-AGO-2017 HASTA 24-DIC-2020		NÚMERO DE RIESGOS VIGENTES 1	VALOR ASEGURADO \$2.639.788.435,00	VALOR INDICE VARIABLE \$0,00	TOTAL VALOR ASEGURADO \$2.639.788.435,00	
DOCUMENTO DE:						
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES. FAVOR NO EFECTUAR RETENCIÓN SOBRE EL IVA LAS PRIMAS DE SEGUROS NO ESTAN SUJETAS A RETENCIÓN EN LA FUENTE DECRETO REGLAMENTARIO 2509/85 ART. 17						
TERMINACIÓN AUTOMÁTICA DEL CONTRATO DEL SEGURO: "LA MORA DEL PAGO DE LA PRIMA DE LA PÓLIZA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRÁ LA TERMINACIÓN AUTOMÁTICA DEL CONTRATO Y DARÁ DERECHO AL ASEGURADOR PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASIÓN DE LA EXPEDICIÓN DEL CONTRATO". EL PRESENTE CONTRATO SE RIGE POR LAS CONDICIONES GENERALES CONTENIDAS EN LA FORMA 01-13-040, LAS CUALES SE ADJUNTAN						
EL TOMADOR, ASEGURADO, BENEFICIARIO O AFIANZADO, SE OBLIGAN A ACTUALIZAR ANUALMENTE O AL MOMENTO DE LA RENOVACIÓN DE LA PÓLIZA, LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL FORMULARIO DE VINCULACIÓN DE CLIENTES Y SUS ANEXOS Y A ENTREGAR INFORMACIÓN VERAZ Y VERIFICABLE, A SU VEZ, LA COMPAÑÍA TIENE LA FACULTAD DE CANCELAR EL CONTRATO, DE CONFORMIDAD CON LO AUTORIZADO POR EL RÉGIMEN LEGAL PROPIO DE CADA CONTRATO, EN CASO DE DESATENCIÓN A ESTOS DEBERES.						
-VER CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA, Y ANEXO DE HMACC Y AMIT -VER INFORMACIÓN DE AMPAROS, ARTÍCULOS Y BIENES ASEGURADOS EN DOCUMENTO ADJUNTO						
101 - NEGOCIOS ESTATALES						
RAMO 013	PRODUCTO A05	OFICINA 2620	USUARIO 905142	OPERACIÓN 07	MONEDA PESO COLOMBIANO	
COASEGURO DIRECTO		NÚMERO PÓLIZA LÍDER		DOCUMENTO COMPAÑIA LÍDER		
PARTICIPACIÓN DE ASESORES						
CÓDIGO	NOMBRE DEL ASESOR		COMPANIA	CATEGORIA	%PARTICIPACIÓN	PRIMA
12291	SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA		SEGUROS GENERALES SURAMERICANA	INDEPENDIENTES	100,00	0
FECHA A PARTIR DE LA CUAL SE UTILIZA TIPO Y NÚMERO DE LA ENTIDAD TIPO DE DOCUMENTO RAMO AL CUAL PERTENECE IDENTIFICACIÓN INTERNA DE LA PROFORMA						
01 - 04 - 2009		13 - 11		P	4	F-01-13-040
TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS						
POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL DERIVADA DE LA POLIZA DE CUMPLIMIENTO						

PARA EFECTOS DE CUALQUIER NOTIFICACIÓN LA DIRECCIÓN DE LA COMPAÑIA ES:
CRA 38 # 26C - 51 LOC01
VILLAVICENCIO
Seguros Generales Suramericana S.A.

- CLIENTE -

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.
NIT 899.903.407-9
RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS RÉGIMEN COMÚN
www.suramericana.com

CIUDAD Y FECHA DE EMISIÓN VILLAVICENCIO, 01 DE MARZO DE 2019		PÓLIZA NÚMERO 0382608-6		REFERENCIA DE PAGO 01313059228	
INTERMEDIARIO SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA		CÓDIGO 12291	OFICINA 2620	DOCUMENTO NÚMERO 13059228	
TOMADOR UNION TEMPORAL CALLE 29				NIT 9009098289	
ASEGURADO UNION TEMPORAL CALLE 29 Y/O EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSECHIA ES NIT 8999997141				NIT 9009098289	
BENEFICIARIO TERCEROS AFECTADOS					
DIRECCIÓN DE COBRO CL 46 # 31 49		CIUDAD VILLAVICENCIO		TELÉFONO 6643120	

TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS

012001470603, NO. DE CONTRATO .

LA PRESENTE POLIZA CUENTA CON UNA COBERTURA DE 1,533,384,473.79 PARA CUBRIR LOS PERJUICIOS QUE CAUSE EL ASEGURADO TANTO EN LA MODALIDAD DE DAÑO EMERGENTE, COMO EN LA MODALIDAD DE LUCRO CESANTE; AL IGUAL QUE LA DE PERJUICIOS EXTRAPATRIMONIALES.

OBJETO:CONSTRUCCIÓN COLECTOR DE AGUAS LLUVIAS CALLE 29 DEL MUNICIPIO DE CHIA CUNDINAMARCA, SEGUN CONTRATO DE OBRA N.09-2015 FIRMADO DEL 19/11/2015

LA GARANTÍA DE ESTABILIDAD DE OBRA EMPEZARÁ A REGIR A PARTIR DEL MOMENTO EN QUE SEA SUSCRITA EL ACTA FINAL DE RECIBO A SATISFACCIÓN POR EL ASEGURADO, LA CUAL DEBERÁ SER ENTREGADA A LA ASEGURADORA.

LA GARANTÍA DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES Y EQUIPOS SUMINISTRADOS EMPEZARÁ A REGIR A PARTIR DEL MOMENTO EN QUE SEA SUSCRITA EL ACTA FINAL DE RECIBO A SATISFACCIÓN POR EL ASEGURADO, LA CUAL DEBERÁ SER ENTREGADA A LA ASEGURADORA.

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA INDEMNIZARA LOS PERJUICIOS DERIVADOS DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL QUE LE SEA IMPUTABLE AL ASEGURADO, COMO CONSECUENCIA DE DAÑOS MATERIALES, LESIONES PERSONALES Y/O MUERTE QUE SE OCASIONEN A TERCEROS SIEMPRE Y CUANDO SE TRATE DE SINIESTROS OCURRIDOS DURANTE EL TIEMPO DE EJECUCION DEL CONTRATO, SE ENTIENDE QUE LOS DOS AÑOS ADICIONALES SOLICITADOS SOLO TENDRAN EFECTO RESPECTO DE LOS RECLAMOS PRESENTADOS POR LOS TERCEROS AFECTADOS POR SINIESTROS OCURRIDOS DURANTE LA EJECUCION DEL CONTRATO, PERO NO SE CUBRIRAN DAÑOS CAUSADOS A TERCEROS CON POSTERIORIDAD A LA TERMINACION DE DICHO OBJETO. LA PRESCRIPCION DE LAS ACCIONES SE REGIRA POR LAS NORMAS CIVILES Y COMERCIALES COLOMBIANAS.

-SE MODIFICA LA VIGENCIA SEGUN ACTA DE INICIO FIRMADA DEL 10/12/2015

-SE MODIFICA LA VIGENCIA SEGUN ACTA DE SUSPENSION FIRMADA DEL 15/12/2015, ACTA DE AMPLIACION A LA SUSPENSION FIRMADA DEL 15/01/2016 Y ACTA DE REINICIO FIRMADA 30/01/2016

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTAN LAS VIGENCIAS DE LAS GARANTÍAS SEGÚN ACTA SUSPENSIÓN NO 03 Y ACTA REINICIO NO 03 SUSCRITAS LOS DÍAS 15 DE FEBRERO DE 2017 Y 26 DE MAYO DE 2017

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTAN LAS VIGENCIAS DE LAS GARANTÍAS SEGÚN ACTA DE REINICIO 4 DEL 08 DE AGOSTO DE 2017 ACTA DE SUSPENSIÓN NO. 4 DEL 24 DE JULIO DE 2017.

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y SEGUN OTROSI NRO. 002 SE PRORROGA LA VIGENCIA DE LA POLIZA HASTA EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2017.

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTA VIGENCIA DEL CONTRATO EN 2 MESES DE ACUERDO A OTROSI 003 SUSCRITO EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2017, DE CUERDO A DOCUMENTO FIRMADO EL 12 DE ENERO DE 2018 SE AMPLIA LA VIGENCIA DEL CONTRATO EN 2 MESES.

SE ACLARA QUE EL INICIO DE LA VIGENCIA DE LAS COBERTURAS DE LOS AMPAROS CONTRACTUALES COMIENZAN EL 10 DE DICIEMBRE DE 2015 DE ACUERDO AL ACTA

PARA EFECTOS DE CUALQUIER NOTIFICACIÓN LA DIRECCIÓN DE LA COMPAÑÍA ES: CRA 38 # 26C - 51 LOC01 VILLAVICENCIO

Seguros Generales Suramericana S.A.

- CLIENTE -

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.
NIT 890.903.407-9
RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS REGIMEN COMÚN

www.suramericana.com Página 2

CIUDAD Y FECHA DE EMISIÓN VILLAVICENCIO, 01 DE MARZO DE 2019		PÓLIZA NÚMERO 0382608-6		REFERENCIA DE PAGO 01313059228	
INTERMEDIARIO SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA			CÓDIGO 12291	OFICINA 2620	DOCUMENTO NÚMERO 13059228
TOMADOR UNION TEMPORAL CALLE 29				NIT 9009098289	
ASEGURADO UNION TEMPORAL CALLE 29 Y/O EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSECHIA ES NIT 8999997141				NIT 9009098289	
BENEFICIARIO TERCEROS AFECTADOS					
DIRECCIÓN DE COBRO CL 46 # 31 49			CIUDAD VILLAVICENCIO		TELÉFONO 6643120

TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS

DE INICIO SUSCRITA EN ESTA FECHA,

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE REALIZA AUMENTO DE VALOR ASEGURADO Y PRORROGA HASTA 2018/06/26 SEGÚN EL OTROSÍ NO. 5 SUSCRITO POR LAS PARTES EL 2018/03/12

MEDIANTE EL PRESENTE DOCUMENTO SEGUROS GENERALES SURAMERICANA RECONOCE Y ACEPTA CESIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL CALLE 29 NIT: 900.909.828-9, QUEDANDO LOS SIGUIENTES CONSTRUCCIONES E INGENIERÍA CRP SAS NIT 900.988.656-6 PARTICIPACIÓN 98% S&CONAL SAS NIT, 900.202.094-4 PARTICIPACIÓN 1% YOLANDA JEANETH CUESTAS BOTIVA C.C. 30.083.308, PARTICIPACIÓN 1%, DOCUMENTO SUSCRITO EL 01 DE JUNIO DE 2018.

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTA VIGENCIA DEL CONTRATO EN 4 MESES DE ACUERDO A OTRO SI NO 006 DE 2018 SUSCRITO EL 25 DE JUNIO DE 2018.

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTA VALOR EN \$2.575.113.068,25 Y VIGENCIA DEL CONTRATO EN 2 MESES DE ACUERDO A OTRO SI 007 SUSCRITO POR LAS PARTES EL 04 DE OCTUBRE DE 2018.

POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE DESPLAZA VIGENCIA DE LAS GARANTÍAS POSTCONTRACTUALES DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO FINAL SUSCRITA POR LAS PARTES EL DÍA 31 DE DICIEMBRE DE 2018.

PARA EFECTOS DE CUALQUIER NOTIFICACIÓN LA DIRECCIÓN DE LA COMPAÑÍA ES:
CRA 38 # 26C - 51 LOC01
VILLAVICENCIO

Seguros Generales Suramericana S.A.

- CLIENTE -

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.
NIT 890.903.407-9
RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS REGIMEN COMÚN

www.suramericana.com

Página 3

SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES
(GARANTÍA ÚNICA)



Ciudad y Fecha de Expedición BOGOTÁ D.C., 27 DE FEBRERO DE 2019	Póliza 1470603-0	Documento 12726174
Intermediario SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA	Código 12291	Oficina 2620
		Referencia de Pago 01212726174

TOMADOR

NIT 9009098289	Razón Social y/o Nombres y Apellidos UNION TEMPORAL CALLE 29
Dirección CL. 46 # 31 49	Ciudad VILLAVICENCIO
	Teléfono 6443120

GARANTIZADO

NIT 9009098289	Nombres y Apellidos UNION TEMPORAL CALLE 29
-------------------	--

BENEFICIARIO Y/O ASEGURADO

NIT 8999997141	Nombres y Apellidos EMSERCHIA ESP
-------------------	--------------------------------------

PARTICIPANTES DEL CONSORCIO/ UNIÓN TEMPORAL

TIPO IDENTIFICACIÓN	NÚMERO IDENTIFICACIÓN	NOMBRE	%PARTICIPACIÓN
NIT	9009098289	UNION TEMPORAL CALLE 29	0
NIT	9005742566	CACR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS	90
CEDULA	86058376	JAIME CESAR GONZALEZ PULIDO	1
NIT	9004859332	PIRIAR PROYECTOS INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS	1

COBERTURAS DE LA PÓLIZA

COBERTURA	FECHA INICIAL	FECHA VENCIMIENTO	VALOR ASEGURADO	PRIMA
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES Y EQUIPOS SUMINISTRADOS	04-OCT-2018	24-DIC-2021	879.929.478,46	0,00
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	04-OCT-2018	24-ABR-2019	2.639.788.435,37	0,00
ESTABILIDAD DE OBRA	31-DIC-2018	31-DIC-2023	2.639.788.435,37	0,00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	04-OCT-2018	24-DIC-2021	1.759.858.956,91	0,00

VIGENCIA DEL SEGURO	VIGENCIA DEL MOVIMIENTO	VLR. PRIMA SIN IVA	VLR. IMPUESTOS (IVA)	TOTAL A PAGAR
Desde 04-OCT-2018	Hasta 31-DIC-2023	Desde 04-OCT-2018	Hasta 31-DIC-2023	
		\$0	\$0	\$0

VALOR A PAGAR EN LETRAS
CERO PESOS M/L

Documento de: MODIFICACION VALORABLE CON COBRO DE PRIMA	Valor Asegurado Movimiento \$0	Prima Anual \$14.254.857	Total Valor Asegurado \$7.919.365.306,11
--	-----------------------------------	-----------------------------	---

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES, FAVOR NO EFECTUAR RETENCIÓN SOBRE EL IVA
LAS PRIMAS DE SEGUROS NO ESTAN SUJETAS A RETENCIÓN EN LA FUENTE DECRETO REGLAMENTARIO 2509/85 ART. 17. AUTORRETENEDORES RESOLUCIÓN N° 009961

101 - NEGOCIOS ESTATALES

RAMO	PRODUCTO	OFICINA	USUARIO	OPERACIÓN	MONEDA	CONSEGURO	NÚMERO PÓLIZA LÍDER	DOCUMENTO COMPANIA LÍDER
012	NDX	2620	905142	07	PESO COLOMBIANO	DIRECTO		

FIRMA AUTORIZADA

FIRMA TOMADOR

PARTICIPACIÓN DE INTERMEDIARIOS

CÓDIGO	NOMBRE DEL PRODUCTOR	COMPANIA	CATEGORIA	%PARTICIPACIÓN	PRIMA
12291	SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA	SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.	INDEPENDIENTES	100,00	0

DESCRIPCIÓN	Fecha a partir de la cual se utiliza	Tipo y número de la entidad	Tipo de documento	Ramo al cual accede	Identificación interna de la proforma
CÓDIGO CLAUSULADO	01/01/2017	13 - 18	P	05	F-01-12-004
CÓDIGO NOTA TÉCNICA	24/06/2017	13 - 18	NT-P	5	N-01-012-011

TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS

OBJETO: CONSTRUCCIÓN COLECTOR DE AGUAS LLUVIAS CALLE 29 DEL MUNICIPIO DE CHIA CUNDINAMARCA, SEGUN CONTRATO DE OBRA N.09-2015 FIRMADO DEL 19/11/2015
LA GARANTÍA DE ESTABILIDAD DE OBRA EMPEZARÁ A REGIR A PARTIR DEL MOMENTO EN QUE SEA SUSCRITA EL ACTA FINAL DE RECIBO A SATISFACCIÓN POR EL ASEGURADO, LA CUAL

PARA EFECTOS DE CUALQUIER NOTIFICACIÓN LA DIRECCIÓN DE LA COMPANIA ES:
CARRERA 11 # 93-46
BOGOTÁ D.C.

DOCUMENTO PROTEGIDO ELECTRONICAMENTE BAJO EL
CÓDIGO: 1653312759

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.
NIT 899.903.407-9
RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS RÉGIMEN COMÚN

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.

- CLIENTE -

www.suramericana.com

Página 1

SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES
(GARANTÍA ÚNICA)



Ciudad y Fecha de Expedición BOGOTÁ D.C., 27 DE FEBRERO DE 2019	Póliza 1470603-0	Documento 12726174
Intermediario SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA	Código 12291	Oficina 2620
		Referencia de Pago 01212726174

TOMADOR

NIT 9009098289	Razón Social y/o Nombres y Apellidos UNION TEMPORAL CALLE 29
Dirección CL 46 # 31 49	Ciudad VILLAVICENCIO
	Teléfono 66431170

TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS

DEBERÁ SER ENTREGADA A LA ASEGURADORA. LA GARANTÍA DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES Y EQUIPOS SUMINISTRADOS EMPEZARÁ A REGIR A PARTIR DEL MOMENTO EN QUE SEA SUSCRITA EL ACTA FINAL DE RECIBO A SATISFACCIÓN POR EL ASEGURADO, LA CUAL DEBERÁ SER ENTREGADA A LA ASEGURADORA. -SE MODIFICA LA VIGENCIA SEGUN ACTA DE INICIO FIRMADA DEL 10/12/2015 -SE MODIFICAN LAS VIGENCIAS SEGUN ACTA DE SUSPENSION FIRMADA DEL 15/12/2015, ACTA DE AMPLIACION A LA SUSPENSION FIRMADA DEL 15/01/2016 Y ACTA DE REINICIO FIRMADA A 30/01/2016 .POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTAN LAS VIGENCIAS DE LAS GARANTÍAS SEGÚN ACTAS DE SUSPENSION NO 02 Y REINICIO NO 02 SUSCRITAS LOS DÍAS 19 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 02 DE FEBRERO DE 2017 POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTAN LAS VIGENCIAS DE LAS GARANTÍAS SEGÚN ACTA SUSPENSIÓN NO 03 Y ACTA REINICIO NO 03 SUSCRITAS LOS DÍAS 15 DE FEBRERO DE 2017 Y 26 DE MAYO DE 2017 .POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTAN LAS VIGENCIAS DE LAS GARANTÍAS SEGÚN ACTA DE REINICIO 4 DEL 08 DE AGOSTO DE 2017 ACTA DE SUSPENSIÓN NO. 4 DEL 24 DE JULIO DE 2017. MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y SEGUN OTROSI NRO 002 POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTA VIGENCIA DEL CONTRATO EN 2 MESES DE ACUERDO A OTROSI 003 SUSCRITO EL 10 DE NOVIEMBRE DE 2017.. DE ACUERDO AL ACTA FIRMADA EL 12 DE ENERO SE AMPLIA LA VIGENCIA DEL CONTRATO HASTA EL 13 DE MARZO DE 2018 SE ACLARA QUE EL INICIO DE LA VIGENCIA DE LAS COBERTURAS DE LOS AMPAROS CONTRACTUALES COMIENZAN EL 10 DE DICIEMBRE DE 2015 DE ACUERDO AL ACTA DE INICIO SUSCRITA EN ESTA FECHA. POR MEDIO DE LA PRESENTE SE REALIZA AUMENTO DE VALOR ASEGURADO Y PRORROGA HASTA 2018/06/26 SEGÚN EL OTROSI NO. 5 SUSCRITO POR LAS PARTES EL 2018/03/12. MEDIANTE EL PRESENTE DOCUMENTO SEGUROS GENERALES SURAMERICANA RECONOCE Y ACEPTA CESIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL CALLE 29 NIT: 900.909.828-9, QUEDANDO LOS SIGUIENTES CONSTRUCCIONES E INGENIERÍA CRP SAS NIT 900.988.656-6 PARTICIPACIÓN 98% S&CONAL SAS NIT. 900.202.094-4 PARTICIPACIÓN 1% YOLANDA JEANETH CUESTAS BOTIVA C.C. 30.083.308. PARTICIPACIÓN 1%. DOCUMENTO SUSCRITO EL 01 DE JUNIO DE 2018. POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTA VIGENCIA DEL CONTRATO EN 4 MESES DE ACUERDO A OTRO SI NO 006 DE 2018 SUSCRITO EL 25 DE JUNIO DE 2018. POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE AJUSTA VALOR EN \$2.575.113.068,25 Y VIGENCIA DEL CONTRATO EN 2 MESES DE ACUERDO A OTRO SI 007 SUSCRITO POR LAS PARTES EL 04 DE OCTUBRE DE 2018.

PARA EFECTOS DE CUALQUIER NOTIFICACIÓN LA DIRECCIÓN DE LA COMPAÑIA ES:
CARRERA 11 # 93-46
BOGOTÁ D.C.

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.

DOCUMENTO PROTEGIDO ELECTRONICAMENTE BAJO EL
CÓDIGO: 1453312259

- CLIENTE -

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.
NIT 890.903.407-9
RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS RÉGIMEN COMÚN

www.suramericana.com

SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES
(GARANTÍA ÚNICA)



Ciudad y Fecha de Expedición BOGOTÁ D.C., 27 DE FEBRERO DE 2019	Póliza 1470603-0	Documento 12726174
Intermediario SANDRA JOHANNA CEBALLOS ACOSTA	Código 12291	Oficina 2620
		Referencia de Pago 01212726174

TOMADOR

NIT 9009098289	Razón Social y/o Nombres y Apellidos UNIÓN TEMPORAL CALLE 29
Dirección CL 46 # 31 49	Ciudad VILLAVICENCIO
	Teléfono 6643120

TEXTOS Y ACLARACIONES ANEXAS

.POR MEDIO DEL PRESENTE DOCUMENTO SE DESPLAZA VIGENCIA DE LAS GARANTÍAS POSTCONTR
ACTUALES DE ACUERDO CON ACTA DE RECIBO FINAL SUSCRITA POR LAS PARTES EL DÍA 31 D
E DICIEMBRE DE 2018.

PARA EFECTOS DE CUALQUIER NOTIFICACIÓN LA
DIRECCIÓN DE LA COMPAÑÍA ES:
CARRERA 11 # 93-46
BOGOTÁ D.C.

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.

DOCUMENTO PROTEGIDO ELECTRONICAMENTE BAJO EL
CODIGO: 1653312259

- CLIENTE -

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.
NIT 890.903.607-9
RESPONSABLE DE IMPUESTOS SOBRE LAS VENTAS RÉGIMEN COMÚN

www.suramericana.com